LEI MUNICIPAL Nº 2761

Altera a Lei Municipal nº 1944, Código Tributário
Municipal.

ERNESTO GUILHERME KELLER FILHO, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica excluída da Tabela de que trata o artigo 176 da Lei Municipal nº 1944, Código
Tributário Municipal, a categoria profissional liberal de Advogado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 30 DE DEZEMBRO DE 1975.

ERNESTO GUILHERME KELLER FILHO

Prefeito Municipal

JOSÉ MOISÉS MARCONDES
Secretário